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Sammanfattning 
Rapporten Förskola för fler barn är huvudmannens uppföljning av det uppsökande 
arbetet samt utskicken av särskilda platserbjudanden till nyanlända barn som utförs i 
enlighet med skollagen. Målsättningen är att öka deltagandet i förskola för att säkerställa 
att fler barn får likvärdiga förutsättningar till utveckling och lärande. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden har tagit del av Rapporten Förskola för fler barn 2025. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 260429 Uppföljning av arbetet Förskola 

för fler barn 2025 

• Förskola för fler barn - rapport uppsökande verksamhet och särskilda 
platserbjudanden 2025 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2026-04-20 
Förskolenämnden 2026-04-29 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Förskoleförvaltningen i Malmö har under flera år arbetat aktivt för att nå ut till familjer 
vars barn inte är inskrivna i förskolan. Uppdraget har fått en tydligare inramning i och 
med att det från och med 2023 är lagstadgat (skollagen 2010:800, 8 kap 12a§, 8 kap 
14a§) för kommuner att bedriva ett uppsökande arbete gentemot samtliga barn i åldern 
3–5 år som inte går i förskola samt att erbjuda förskoleplats åt nyanlända barn 3–5 år. I 
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april 2025 rörde det sig om totalt 779 barn i åldern 3–5 år som ej var inskrivna i 
förskola, (siffran varierar under året beroende på när statistikuttaget görs). Det 
uppsökande arbetet inkluderar olika kompletterande arbetsprocesser och insatser för att 
öka medvetenheten om förskolans betydelse och de fördelar som förskoleverksamheten 
erbjuder. Genom att delta i förskolan får barn utveckla sina språkkunskaper, sociala 
färdigheter och sin nyfikenhet till lärande, vilket är avgörande för fortsatt skolgång och 
integration i samhället. 

Genom rapporten Förskola för fler barn redovisas årligen det arbete som bedrivits i 
enlighet med skollagen samt ytterligare insatser som görs för att öka medvetenheten om 
förskolans betydelse och fördelar. 

Brev med särskilda platserbjudanden skickas ut en gång per år, under 2025 skickades 
135 brev ut och 15 barn tackade ja till plats. Information om rätten till allmän förskola 
skickas ut två gånger per år, totalt 530 informationsbrev gick ut under 2025. 

Parallellt med detta bedrivs ett uppsökande dialogbaserat arbete för att nå ut till de 
familjer som är svårast att nå. Forskning visar att särskilt utrikesfödda familjer som 
saknar kännedom om det svenska förskolesystemet samt familjer med socioekonomiska 
utmaningar gynnas av en uppsökande kontakt, just dessa barn som förskolans 
kompensatoriska inverkan har störst betydelse för.  

Arbetet utförs av föreningsbaserade förskolelotsar med lokal förankring i områden med 
låg inskrivningsgrad. Vikten av förskola adresseras genom individuella möten på de 
vanligaste förekommande språken i Malmö. Härigenom ges även möjlighet att lyssna in 
orsaker och bakomliggande hinder till att avstå förskola. Det i sig tillför värdefull 
kunskap till det fortsatta strategiska arbetet och ger underlag för att identifiera möjliga 
utvecklingsområden. Till exempel att kunna möta familjer som lever med osäker 
ekonomi och boendesituation, bristande tillit till myndigheter och som saknar kunskap 
om svensk förskola.  

Öppen förskola och familjecentraler är uppskattade mötesplatser där småbarnsfamiljer 
får stöd, gemenskap och vägledning i en trygg miljö. Den samlade kompetensen stärker 
föräldraskapet och bidrar till mer likvärdiga uppväxtvillkor. De fungerar både som 
uppsökande och hälsofrämjande arenor. Under året har en kartläggning genomförts av 
de öppna förskolornas placering, lokaler, tillgänglighet, ekonomi och organisering. 

År 2026 fortsätter arbetet med att öka barns deltagande i förskolan med särskilt fokus 
på att stärka vårdnadshavares förutsättningar för föräldrasamverkan, lyfta fram barns 
röster samt göra den öppna förskolan tillgänglig för fler malmöbor. Ett fortsatt 
utvecklingsområde under 2026 är att stärka och strukturera arbetet med att ta fram 
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statistiska underlag för uppföljning och analys. Syftet är att få en tydligare bild av var 
barnen i kommunen bor och hur inskrivningsgraden i förskolan ser ut.  

Ansvariga 
Annika Åsberg Renman  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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